БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» _________________2023 й.    № ____________     «____» _________________2023 г.

О внесении изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов на

территории городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан,

утвержденную постановлением администрации
от 31.01.2022 №256

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14.07.2010 №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 №511 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», протоколом совещания Главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час» от 09.02.2023 №5, протоколом Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 10.03.2023г. №1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.01.2022 №256 следующие изменения:
а) в разделе 1 пункты 73, 74 изложить в следующей редакции:

	73
	ул. Садовое кольцо, в районе дома №40/14
	павильон
	оказание услуг общественного питания
	муниципальная
	5 лет
	20
	да

	74
	ул. Свердлова, в районе городского рынка
	павильон
	оказание услуг общественного питания
	муниципальная
	5 лет
	18
	да

б) раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:
	148.1
	На территории парка «Звездный»
	Выносное холодильное оборудование
	Продажа мороженого, напитков, сахарной ваты
	муниципальная
	с мая по сентябрь
	3
	да

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Литова С.В.
И.о. главы администрации                                                                          М.А. Черкашнев